

Rio de Janeiro, 26 de Agosto de 2022 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro • ANO XIV | Nº 3207

Expediente:

Associação Estadual dos Municípios do Rio de Janeiro - AEMERJ

Presidente: Luiz Antônio da Silva Neves

Secretária Executiva

Dilma Lira

O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2022 – PMA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ/RJ, torna público que às 10:00 hs do dia 12 de setembro de 2022, no Setor de Licitação, situado à Rua Vereador Airton Leal Cardoso, nº 01, Verdes Campos, Aperibé/RJ, realizará Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 031/2022-PMA, tipo menor preço por item, cujo objeto é a "AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS LEVES PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE TRANSPORTE E AGRICULTURA". O Edital poderá ser retirado no site www.aperibe.rj.gov.br/site/licitacoes ou no Setor de Licitação, das 12 às 17hs de segunda a sexta-feira, com permuta de 1 resma de papel A4. Duvidas pelo e-mail: licitacaoaperibe@gmail.com.

Aperibé/RJ, 25 de agosto de 2022.

MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO

Pregoeiro

Publicado por:

Mayko Kennedy Matta da Cunha **Código Identificador:**DD821927

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO Nº 083/2022

PROCESSO Nº 0134/2021-PMA

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2021-PMA.

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ/RJ – PMA e JONAS GABRIEL ANTUNES MOREIRA – LEILOEIRO PÚBLICO

OBJETO: "PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LEILOEIRO OFICIAL DESTINADO A REALIZAR DE LEILÕES COM VISTAS À ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS DO MUNICÍPIO DE APERIBÉ".

PRAZO: 12 MESES

FUNDAMENTO LEGAL: Decreto Federal nº 21.981/32 e Lei

Federal 8.666/93 DATA: 11/08/2022.

Publicado por:

Mayko Kennedy Matta da Cunha Código Identificador:51A3ABB0

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EXTRATO DE CONTRATO Nº 080/2022

PROCESSO Nº 0123-22 PMA CONVITE 003/2022-PMA.

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ/RJ – PMA e INOVA CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECUPERAÇÃO DO PARQUE ECOLÓGICO – PORTO DAS BARCAS"

PRAZO: 12 MESES

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 23, Inciso I, alínea "a".

DATA: 03/08/2022.

Publicado por:

Mayko Kennedy Matta da Cunha Código Identificador: A4C23B1B

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EXTRATO DE CONTRATO Nº 081/2022

PROCESSO Nº 0046/2022-PMA

PREGAO PRESENCIAL 026/2022-PMA. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ/RJ – PMA e SOLLAR EMPREENDIMENTOS EIRELI

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ADESIVOS".

PRAZO: 12 MESES

FUNDAMENTO LEGAL: art. 1º da Lei 10.520/02

DATA: 10/08/2022.

Publicado por:

Mayko Kennedy Matta da Cunha **Código Identificador:**C7562A16

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA EXTRATO DE CONTRATO Nº 082/2022

PROCESSO Nº 0049/2022-PMA

PREGAO PRESENCIAL 025/2022-PMA. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ/RJ – PMA e CONTRANSIN INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO SEMAFÓRICA NO MUNICÍPIO DE APERIBÉ-RJ".

PRAZO: 03 MESES

FUNDAMENTO LEGAL: art. 1º da Lei 10.520/02

DATA: 22/08/2022.

Publicado por:

Mayko Kennedy Matta da Cunha Código Identificador: DEB772DA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO PREFEITURA MUNICIPAL DE DUAS BARRAS

CÂMARA MUNICIPAL DE DUAS BARRAS TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO = SERVIÇO DE CHAVEIRO.

Inexigibilidade n.: 001/2022.

Processo Administrativo n.: 052/2022/CMDB.

Objeto: Constitui Objeto do Presente Certame a Contratação de Pessoa Jurídica, objetivando a Prestação de Serviços de Chaveiro, para atender as Demandas Funcionais da Câmara Municipal de Duas Barras (RJ), no Exercício Financeiro do ano de 2022.

Tipo: Menor Preço Global.

Valor: R\$ 780,00 (setecentos e oitenta reais), respaldado no inciso I do artigo 25 da Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993, RATIFICO a inexigibilidade de licitação, para contratar a empresa AMILTON CORRÊA 09441541772 — CNPJ N. 11.628.640/0001-67, objetivando a prestação de Serviços de Chaveiro para atender as demandas da Câmara Municipal de Duas Barras.